[image: ]

Об основных бюджетных показателях на 2000 год
Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июля 1999 года № 974
[bookmark: z0]

      В целях реализации пункта 5 Указа Президента Республики Казахстан от 20 апреля 1999 года № 116 U990116_ "О подготовке проекта республиканского бюджета на 2000 год" Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Утвердить прилагаемые основные бюджетные показатели на 2000 год,

представленные Бюджетной комиссией по формированию проекта республиканского
бюджета на 2000 год.
     2. Министерству финансов Республики Казахстан при разработке проекта
Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2000 год"
исходить из основных бюджетных показателей, утвержденных настоящим
постановлением.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
   Республики Казахстан
                                                     Утверждены
                                           Постановлением Правительства
                                               Республики Казахстан
                                            от 14 июля 1999 года № 974

               Основные бюджетные показатели на 2000 год
----------------------------------------------------------------------
                                      !    2000 г.   !     2000 г.
                                      !   I вариант  !    II вариант
----------------------------------------------------------------------
ВВП:
- в млрд. тенге                           2 117, 4        2 128, 0
- ВВП в реальном выражении, в %             100, 5          101, 0
Индекс потребительских цен, в %
- в среднем за год                           15, 0           15, 0
Курс тенге к доллару США
- в среднем за год                          157, 0          157, 0
Дефицит республиканского бюджета,
млрд. тенге                                  63, 5           63, 8
- в % к ВВП                                   3, 0            3, 0
Дефицит республиканского бюджета без        122, 8          123, 4
поступлений от приватизации, млрд.тенге
- в % к ВВП                                   5, 8            5, 8
Поступления от приватизации в
республиканский бюджет, млрд. тенге          59, 3           59, 6
- в % к ВВП                                   2, 8            2, 8
Поступления государственного бюджета,
млрд. тенге                                 447, 0          452, 6
- в % к ВВП                                  21, 0           21, 3

   (Специалисты: Кушенова Д.
                   Мартина Н.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14